

Vannregionmyndighetene
*kopi til: øvrige fylkeskommuner, fylkesmennene
og Miljødirektoratet*

Deres ref

Vår ref

Dato

12/3553-

5. juli 2018

Om det videre vannforvaltningsarbeidet

Klima- og miljødepartementet varslet 13. juni at det ikke gjøres endringer i organiseringen av vannforvaltningsarbeidet etter vannforskriften nå. Stortinget vedtok samme dag at Stortinget ber regjeringen om å stille sine planlagte endringer i vannforvaltningen/vannforskriften i bero slik at dette kan sees i sammenheng med samlet sak om oppgaver til de nye fylkeskommunene. I dette brevet ønsker Klima- og miljødepartementet å informere om enkelte temaer knyttet til det kommende arbeidet med neste planperiode.

Klima- og miljøministeren understreket i nyhetssaken 13. juni at regjeringen vil legge til rette for at det videre arbeidet med andre planperiode kommer godt i gang over sommeren. De fylkeskommunene som er utpekt som vannregionmyndigheter har en sentral og viktig rolle i dette arbeidet.

Vannregionmyndighetene skal følge opp sitt ansvar etter gjeldende vannforskrift og plan- og bygningsloven. Dette innebærer blant annet at vannregionmyndighetene skal starte arbeidet med å utarbeide høringsdokument for planprogram og hovedutfordringer for vannforvaltningen (vesentlige vannforvaltningsspørsmål) i tråd med forventningsbrevet for 2018 og i tråd med maler og veiledning fra Miljødirektoratet.

Det er fortsatt behov for å gjennomføre enkelte endringer i vannforskriften for å sikre en mer rasjonell og effektiv oppdatering av vannforvaltningsplanene, og tydeliggjøre roller og ansvar i vannforvaltningsarbeidet.

Forskriftsendringene vil blant annet omfatte sammenslåing av høringen av planprogram og vesentlige vannforvaltningsspørsmål og endret høringsperiode for dokumentene til en tre

måneders høring som begynner senest 1. april 2019. Endringene vil også kunne omfatte tydeliggjøring av roller og ansvar.

De endringene som er foreslått for å bringe forskriften mer i samsvar med vanndirektivet, rette feil og forbedre strukturen er fortsatt aktuelle. Det videre arbeidet med oppdatering av innholdet i vannforvaltningsplanene skal ta utgangspunkt i godkjente planer og oppnådde forbedringer, ny kunnskap om miljøtilstand og påvirkning, oppdaterte sektorplaner og føringer, samt rådene fra direktoratsgruppen om forenkling av planene.

Som følge av regionreformen, vil det være behov for justeringer av vannregioner og vannregionmyndigheter i vannforskriften og i Vann-Nett. Fylkeskommuner som er vedtatt slått sammen ved regionreformen, bør i forbindelse med det kommende arbeidet starte på en felles plan.

Departementet tar sikte på at endringene i vannforskriften fastsettes så snart som mulig med sikte på ikrafttredelse fra 1. januar 2019.

Forslaget om å innføre en ny hjemmel i naturmangfoldloven for å kunne gi vannforskriften også med hjemmel i naturmangfoldloven, som ble fremmet for Stortinget 25. mai, jf. Prop. 93 L (2017-2018), opprettholdes og påvirkes ikke av spørsmålet om organisering.

Vi ser fram til et godt samarbeid når det videre arbeidet med andre planperiode kommer godt i gang over sommeren.

Med hilsen

Lindis Nerbø (e.f.)
avdelingsdirektør

Linn Helmich Pedersen
rådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer